



NÄTVERKET MOT GYNEKOLOGISK CANCER

Nacka 2015-03-05

Till:
Socialstyrelsen, Lars-Erik Holm

Kopia till:
Socialdepartementet
Socialutskottet Emma Henriksson
SKL, Gunilla Gunnarson

Begäran om att även pojkar ska vaccineras mot HPV

Årligen diagnostiseras drygt 400 nya fall av cervixcancer. Nästan hälften dör på grund av sjukdomen. Idag har vi ett vaccinationsprogram där flickor vaccineras. Pojkar och män är inte del av det organiserade vaccinationsprogrammet.

När Socialstyrelsen utredde frågan 2008 så fanns 2 argument emot att också vaccinera pojkar. Dels fanns det inte kliniska studier av säkerhet och effekt på män, dels var det mindre kostnadseffektivt (cirka hälften så kostnadseffektivt som för flickor).

Emellertid har mycket hänt sedan dess. Det är nu väl dokumenterat i kliniska prövningar att det är säkert och effektivt att vaccinera män. Det finns nu tydliga data på effekt både mot HPV-infektionen, mot kondylom samt mot de omedelbara förstadierna till analcancer. HPV-vaccination är godkänt för vaccination av män såväl i Europa (EMA) som i USA (FDA) och stora länder som USA och Australien har redan infört HPV-vaccination för män för flera år sedan.

Kostnaden för vaccinationerna har dessutom gått ner till cirka en femtedel av vad den var 2008, så det är inte längre rimligt att anföra den något lägre kostnadseffektiviteten för pojkar som ett argument emot könsneutral vaccination.

Utöver att vaccinationen av pojkar skulle minska cervixcancer (genom minskad spridning av HPV till flickor) så skulle det även minska HPV-orsakade sjukdomar hos män som kondylom, peniscancer, analcancer och tonsillcancer.

Vi anser att målet som bör sättas för att utöka vaccinationen även till pojkar är att utrota cervixcancer och andra sjukdomar som orsakas av HPV viruset – när det finns effektiva vacciner som kan rädda liv är det svårt att förstå varför halva befolkningen inte ska få tillgång till dem.

Vi tycker att det även ur ett jämlikhetsperspektiv är oacceptabelt att bara kvinnan ska ta ansvar för att skydda sig mot sexuellt överförda sjukdomar där det visat sig att män bär på viruset mycket längre tid än kvinnor. Att vaccinera bara kvinnor skyddar naturligtvis inte heller män som har sex med män

Vi vill att Socialstyrelsen snarast ska besluta om en allmän vaccination i grundskolan för alla pojkar. För varje år som beslutet dröjer dör ett antal människor i onödan

Barbro Sjölander
Ordförande
Nätverket mot gynekologisk cancer
www.gyncancer.se
+ 46 70 593 81 10
FB Nätverket mot gynekologisk cancer

Nätverket mot gynekologisk cancer är en patientorganisation med 830 medlemmar. Vi har en vision:
Ingen kvinna ska i framtiden dö av gynekologisk cancer